
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от У;?- JO- iZOMo____№ 'fy/^-1'l_____

О проведении смотра-конкурса на 
лучший объект теплоснабжения 
(котельной) Сорочинского городского 
округа Оренбургской области в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом 
Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об 
утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», руководствуясь 
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области, в целях обеспечения своевременной и качественной 
подготовки объектов жилищного фонда, социальной сферы и коммунальной 
инфраструктуры Сорочинского городского округа к работе в осенне-зимний период 
2023-2024 годов, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Провести смотр-конкурс на лучший объект теплоснабжения (котельную) 
Сорочинского городского округа Оренбургской области в 2023 году в целях 
обеспечения качественной подготовки объектов коммунальной инфраструктуры 
Сорочинского городского округа к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов, 
включая вопросы благоустройства зданий котельных и прилегающих к ним 
территорий.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подготовке и проведению 
смотра-конкурса на лучший объект теплоснабжения (котельную) Сорочинского 
городского округа в 2023 году согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Конкурсной комиссии (Богданов А.А.) в срок до 27 октября 2023 года 
оформить результаты конкурса протоколом и представить результаты проведенного 
смотра-конкурса главе муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, МКП «Сорочинское», членам конкурсной комиссии, Рябых Е.С., Зениной И.В., 
прокуратуре

http://sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от КЖэ №

по подготовке и проведению смотра - конкурса на лучший объект теплоснабжения 
(котельную) Сорочинского городского округа в 2023 году (далее - комиссия)

Состав конкурсной комиссии

Богданов А.А. - председатель комиссии, первый заместитель
главы администрации городского округа по 
оперативному управлению муниципальным
хозяйством

Леонов А.А. секретарь комиссии, ведущий специалист 
Управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Сорочинского городского округа;

Члены конкурсной комиссии:
Павлов А.А. - начальник Управления жилищно-коммунального 

хозяйства территориями администрации 
Сорочинского городского округа;

Акимова Л.Б. председатель Общественной палаты
муниципального образования Сорочинский
городской округ (по согласованию);

Шаталова Р.В. - председатель Совета старейшин при главе 
муниципального образования Сорочинский
городской округ (по согласованию);

Зенина И.В. - начальник отдела внутренней политики и связям с 
общественностью администрации Сорочинского 
городского округа


